
JAKÝ BYL
rok 2022? 



PROJEKTY 

PODPOŘENÉ DOTACÍ



OBEC BÍLKOVICE
 Technika pro hřiště v Bílkovicích

dotace Středočeský kraj Fond sportu
Stř. kraje ve výši  150 000 Kč 

 Vybavení spolkového sálu Bílkovice

dotace PRV MAS Posázaví - článek 20 ve výši 904 539 Kč 
realizace 2023



OBEC 

DRAHŇOVICE
 Opěrná zeď za budovou OÚ Drahňovice

dotace Středočeský kraj - FOV

ve výši  200 000 Kč 



MĚSTYS ČESKÝ 

ŠTERNBERK
 Výměna okapů na budově úřadu Městyse Český 

Šternberk

dotace Středočeský kraj - FOV

ve výši  50 000 Kč 



MĚSTYS ČESKÝ 

ŠTERNBERK
 Komunální technika a kamerový systém pro sběrné 

místo odpadu v Českém Šternberku

dotace Středočeský kraj - FOV

ve výši  150 000 Kč 



MĚSTYS DIVIŠOV
Základní činnosti sociální služby 

- pečovatelská služba 2022
dotace z fondu Středočeského 
kraje ve výši 1 105 600 Kč

Osobní automobil pro 
Pečovatelskou službu 
Divišov

dotace IROP ve výši 980 100 Kč

bude dodáno v roce 2023



MĚSTYS               

DIVIŠOV
 Sportovní areál ZŠ Divišov

dotace Národní sportovní 

agentura ve výši 5 580 396 Kč

➢ Posilovna pod jídelnou
vybavení cca za 2 mil. Kč. financováno

z vlastních prostředků



MĚSTYS               

DIVIŠOV

 Divišov - nová hasičská 
cisterna

dotace z Středočeský kraj 

- Fond hasičů a HZS 
v celkové výši 3 500 000 Kč

 Rekonstrukce vytápění 
MŠ Divišov
dotace PRV MAS 
Posázaví - článek 20
ve výši  349 400 Kč





MĚSTYS DIVIŠOV
 Vybavení kuchyně ZŠ Divišov

dotace PRV MAS Posázaví - článek 20 ve výši 370 971 Kč -

realizace v roce 2023

➢ Přístavba a rozšíření jídelny ZŠ v Divišově

dotace PRV MAS Posázaví - článek 20 ve výši 1 293 538 Kč



MĚSTYS DIVIŠOV
TJ SOKOL

Rekonstrukce střechy nářaďovny 

Sokolovny v Divišově
dotace ve výši 

380 000 Kč

Středočeský kraj Fond sportu



OBEC CHOTÝŠANY
 Vybavení společenského sálu Chotýšany

dotace PRV MAS Posázaví - článek 20
rozvoj ve výši  181 974 Kč – dokončeno bude 
v roce 2023

 Sportovní hřiště 
Chotýšany
financováno vlastními 
prostředky ve 
výši cca 2 mil Kč



OBEC CHOTÝŠANY
➢ Dopravní automobil pro JSDH Chotýšany

dotace z Středočeský kraj - Fond hasičů a HZS v celkové výši 750 000 Kč 

- bude pořízeno v roce 2023

 Rekonstrukce a vybavení klubovny obecního domu Chotýšany

dotace z PRV MAS Posázaví - článek 20ve výši 861 311 Kč

bude dokončeno v roce 2023



OBEC CHOTÝŠANY
➢ Vybavení a herní prvky pro ZŠ a MŠ Chotýšany

dotace PRV MAS Posázaví - článek 20 v celkové výši 

504 877 Kč

bude dokončeno v roce 2023

 Kolový traktor s čelním 

nakladačem pro obec Chotýšany

dotace Středočeský kraj - FOV

ve výši  596 000 Kč



OBEC 

LITICHOVICE
Rekonstrukce společenského sálu Litichovice

dotace PRV MAS Posázaví - článek 20

ve výši 617 676 Kč



OBEC 

LITICHOVICE
Komunální technika s příslušenstvím pro obec 

Litichovice
dotace Středočeský kraj Fond obnovy venkova 

ve výši 89 000 Kč



OBEC MRAČ

 Územní plán Mrač – dotace z MMR ve výši 290 400 Kč

 Odbahnění a rekonstrukce vodní nádrže v obci Mrač

dotace z Ministerstva zemědělství ve výši 

1 537 000 Kč



OBEC OSTŘEDEK
 Chodník podél III/1107 

a III/11010 v Ostředku

dotace z IROP 

ve výši 3 325 000 Kč

 Participativní rozpočet 

Ostředek

Středočeský kraj Fond na 
podporu participativních 
rozpočtů obcí a měst ve výši 

50 000 Kč



OBEC OSTŘEDEK
 Nové dopravní vozidlo 

pro JSDH obce Ostředek
dotace z MV ČR GŘ HZS 
ve výši 450 000 Kč
realizace v roce 2023

➢ Rozšíření veřejného osvětlení 
- místní část Třemošnice

dotace z Středočeský kraj 
Fond obnovy venkova ve výši 
350 000 Kč

➢ Nový povrch víceúčelového 
kurtu v Ostředku
dotace z MMR ve výši 1 078 192 Kč
realizace v roce 2023



OBEC OSTŘEDEK
 Rekonstrukce obecního společenského sálu Ostředek

dotace z PRV MAS Posázaví - článek 20

ve výši 193 072 Kč



OBEC OSTŘEDEK

 Renovace parket a výmalba společenského sálu 

Ostředek

dotace z Středočeský kraj Fond obnovy venkova ve 

výši 53 000 Kč



OBEC POPOVICE
 Modernizace a rozšíření obecního 

rozhlasu Popovice

dotace z Středočeský kraj 

Fond obnovy venkova 

ve výši 114 000 Kč



OBEC POPOVICE

 Dětské hřiště Popovice

dotace z Středočeský kraj 

Fond obnovy venkova 

ve výši 114 000 Kč



OBEC PSÁŘE

 Rekonstrukce budovy OÚ Psáře

dotace z Středočeský kraj 

Fond obnovy venkova 

ve výši 200 000 Kč



OBEC POSTUPICE
➢ Rekonstrukce a vybavení spolkové 

místnosti Postupice
dotace z PRV MAS Posázaví - článek 20

ve výši 1 688 800 Kč – realizace 2022 -2023

➢ Chodník Postupice – Lísek 
cca 800 m za částku 12 680 000 Kč

financováno vlastními prostředky



OBEC POSTUPICE

➢ MK Chalupy – cca 250 m 

prostředky ve výši 965 000 Kč                 

financováno vlastními prostředky

➢ Kopaniny – Chudláz 

cca 650 m za částku 2 370 000 Kč

➢ Holčovice směr Kamenná Lhota 

cca 890 m za částku 4 560 000 Kč



OBEC POSTUPICE

➢ Pořízení obecního traktoru Steyr
za částku 2 238 000 Kč

financováno vlastními                       

prostředky



OBEC SOBĚHRDY

Obnova zvoničky v obci 
Mezihoří
dotace z Ministerstva zemědělství 
ve výši 96 635 Kč – realizace 2023

Rekonstrukce víceúčelového 
hřiště U lesíka v Soběhrdech

dotace z  MMR ve výši 400 739 Kč  
realizace 2023



OBEC SOBĚHRDY
Komunální technika - traktor - obec 

Soběhrdy
dotace Středočeský kraj Fond obnovy venkova
ve výši 426 000 Kč

 Vybavení pro JSDH Soběhrdy

dotace z Stř. kraj fond hasičů 
ve výši 94 528 Kč



OBEC 

STRUHAŘOV
 Kolový traktor s čelním nakladačem pro obec 

Struhařov

dotace z Středočeský kraj Fond 

obnovy venkova ve výši 927 000Kč



OBEC 

STRUHAŘOV
 Výsadba u sportoviště Struhařov

dotace z Tipsport

ve výši 36 162 Kč



OBEC 

STRUHAŘOV
 Vodovod Jezero

financováno vlastními prostředky

ve výši cca 2 mil. Kč



OBEC 

TEPLÝŠOVICE
 Automatická závlaha pro mládežnické hřiště

Fond sportu Stř. kraje ve výši 290 108 Kč



OBEC 

TEPLÝŠOVICE
 Herní prvky pro MŠ a ZŠ Teplýšovice

PRV MAS Posázaví - článek 20

ve výši  271 177 Kč - realizace v roce 2023

 Provoz a údržba na rok 2022 – TJ Sokol Teplýšovice

dotace od Národní sportovní agentury 

ve výši 40 500 Kč



OBEC VŠECHLAPY

Dětské hřiště Všechlapy

dotace z Středočeský kraj Fond obnovy venkova

ve výši 200 000 Kč



OBEC VODSLIVY

Dětské hřiště Vodslivy

dotace z Středočeský kraj Fond obnovy venkova

ve výši 200 000 Kč



CHOPOS

 Skupinový vodovod CHOPOS
dotace z Fondu Středočeského kraje na spolufinancování 

projektu podpořeného z OPŽP

z čtvrté žádosti ve výši 1 406 238 Kč 

 Program podpory rozvoje meziobecní spolupráce v oblasti 

fungování center sdílených služeb DSO Stř. kraje

dotace z Fondu Středočeského kraje 

ve výši 300 000 Kč



KOLIK BYLO V ROCE 2022-2023 

V OBCÍCH DOTAČNĚ 

PODPOŘENO?

více jak 27 mil. Kč



CHOPOS 

AKTIVITY V ROCE 2022



KOPANÁ V BÍLKOVICÍCH
CHOPOS – BÍLKOVICE



Kopaná v Bílkovicích

CHOPOS – Bílkovice



PŮLNOČNÍ VÝSTUP NA ROZHLEDNU 

ŠPULKA



PŮLNOČNÍ VÝSTUP NA ROZHLEDNU 

ŠPULKA



PŮLNOČNÍ VÝSTUP NA ROZHLEDNU 

ŠPULKA



VÝLET
V TERMÍNU 

7. 10. - 8. 10. 2022, CÍLOVÁ DESTINACE VINAŘSTVÍ 

NOSRETI



VÝLET V TERMÍNU 
7. 10. - 8. 10. 2022, CÍLOVÁ DESTINACE VINAŘSTVÍ NOSRETI



VÝLET V TERMÍNU 
7. 10. - 8. 10. 2022, CÍLOVÁ DESTINACE VINAŘSTVÍ NOSRETI



ROZHLEDNA JE IDEÁLNÍM MÍSTEM PRO 

POŘÁDÁNÍ SPORTOVNÍCH AKCÍ

(ZDROJ: WWW.SPULKARACE.CZ, 

WWW.TEPLYSOVICKYBEH.CZ

ŠPULKARACE A TEPLÝŠOVICKÝ BĚH

http://www.spulkarace.cz/
http://www.teplysovickybeh.cz/


HOSPODAŘENÍ SVAZKU 

V ROCE 2022

 k 29. 12. 2022

 Stav běžného účtu ……… 2 385 910, 77Kč

 Stav běžného účtu - doprava ……… 243 775,25 Kč

 Špulkový účet …….. 1 384 271,72 Kč

 Účet Skupinový vodovod CHOPOS …. 1 666 790,59 Kč

 Účet v ČNB ……. 1 503 459,59 Kč



ZAJÍMAVÁ ČÍSLA Z PROVOZOVÁNÍ ROZHLEDNY

Tržby 2015:       557 052 Kč

Náklady 2015:  290 238 Kč

Rozdíl: 266 814 Kč

Tržby 2016:       489 160 Kč

Náklady 2016:  284 321 Kč

Rozdíl: 204 839 Kč

Tržby 2017:       498 555 Kč

Náklady 2017:  258 349 Kč

Rozdíl: 240 206 Kč

Tržby 2018:        488 629 Kč

Náklady 2018:   212 575 Kč

Rozdíl: 276 054 Kč

Tržby 2019:       472 537 Kč

Náklady 2019:  168 258 Kč

Rozdíl: 304 315 Kč

Tržby 2020:            373 628 Kč

Náklady 2020:       153 413 Kč

Rozdíl: 220 215 Kč

Tržby 2021:      640 451 Kč

Náklady 2021:       290 827 Kč

Rozdíl: 349 624 Kč

Tržby 2022:       431 667 Kč

Nákup 2022:    245 187 Kč

Rozdíl: 186 480 Kč



CO NÁS NEJVÍCE 

V ROCE 2022 

ZAMĚSTNALO?



 „Koordinace sociální práce v mikroregionu CHOPOS“ 

reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009852

V roce 2022 bylo podpořeno 74 klientů, z toho 36 žen a 38 mužů. 

Dále bylo podpořeno přibližně 30 klientů z Ukrajiny, převážně to byly 

ženy a děti.

S klienty a jejich zakázkami jsem strávil během roku 2022 téměř 

1450 hodin, jednalo se o 1670 různých výkonů.

Nejčastější aktivity



„KOORDINACE SOCIÁLNÍ PRÁCE V MIKROREGIONU CHOPOS“ 

REG. Č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009852

Dva příklady z praxe:

 Pan Josef

Pan Josef je ročník 1959, je mu tedy 63 let. Nebude mít nárok na
starobní důchod, protože nemá náležitou délku pojištění. Dlouhodobě
nepracoval, pouze si náhodně přivydělával. Pokoušel se několikrát
přihlásit se na úřad práce, aby mohl pobírat dávky hmotné nouze.
Opakovaně však byl po určité době sankčně vyřazen, protože
nedodržoval podmínky evidence uchazečů o zaměstnání.

Letos udělal malý krok ke stabilitě. Má totiž práci na DPP, což mu
v kombinaci s dávkami hmotné nouze zajišťuje poměrně stabilní příjem.
Existencí pracovněprávního vztahu mu odpadly některé povinnosti vůči
úřadu práce, kvůli kterým byl v minulosti sankčně vyřazován.



„KOORDINACE SOCIÁLNÍ PRÁCE V MIKROREGIONU CHOPOS“ 

REG. Č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009852

Dva příklady z praxe:

 Pan Luboš

 Pan Luboš je ročník 1975, je mu tedy 47 let. Žije na ubytovně a v současnosti je
invalidní ve II. stupni invalidity. Nemá však nárok na výplatu invalidního
důchodu, protože mu chybí potřebná doba pojištění.

 Bližším šetřením bylo zjištěno, že by mohl invalidní důchod pobírat, avšak
musel by doplatit na sociálním pojištění přes 5 tisíc korun. Následně byl ještě
zjištěn nedoplatek na zdravotním pojištění ve výši cca 19 tisíc korun. Pan Luboš
peníze nemá, sestra mu půjčila pouze 5 tisíc na splacení první částky. Protože
peníze nesehnal, zůstal nadále bez nároku na výplatu invalidního důchodu.
V současné době tak žije pouze na dávkách hmotné nouze. Klesá i možnost
nějakého částečného úvazku z důvodu dlouhodobě nepříznivého zdravotního
stavu.



NEJČASTĚJŠÍ AKTIVITY

 Skupinový vodovod CHOPOS dokončení stavby za 

275 426 244,28 Kč bez DPH 



NEJČASTĚJŠÍ AKTIVITY
 Provozování a stavby vodovodů 



NEJČASTĚJŠÍ AKTIVITY

 tvorba projektů a žádostí o dotace

 provozování systému a svoz BRO

 provozování rozhledny Špulka

 rozličná poradenství

 44 výběrová řízení a 4 zadávací řízení 

 metodická pomoc při výběrových řízeních 

 připomínkování a schvalování dotačních pravidel MAS 
Posázaví

 pověřenec pro ochranu osobních údajů - GDPR

 provozování www stránek DSO a obcí

 profily zadavatele, věstník

 tisk obecních zpravodajů

 samostatný chod kanceláře

 ASOCIACE DSO Stř. kraje z.s.



SYSTÉM PRO SBĚR BRO V MIKROREGIONU 

CHOPOS

Jakého výsledku jsme dosáhli 

k 28. 12. 2022?
k 28. 12. 2021

▪ vyvezeno 218

kontejnerů s 

biologicky 

rozložitelným 

odpadem o 

celkovém objemu 

1 398,50 m³, což by 

bylo minimálně 5 827 

popelnic o objemu 

240 litrů.

• štěpkovač odvedl k 

dnešnímu dni 

252,7 motohodin 

práce

▪ vyvezeno 284 kontejnerů 

s biologicky rozložitelným 

odpadem o celkovém 

objemu 1 743,60 m³, což by 

bylo minimálně 7 265 

popelnic 

o objemu 240 litrů.

• štěpkovač odvedl k dnešnímu 

dni 314,1 motohodin práce



CO NÁS ČEKÁ V PŘÍŠTÍM 

ROCE?



MINIMÁLNĚ!
 vyřizování dotací

 koordinace sociální práce

 administrace rozdělaných projektů a tvorba dalších

 rozličná poradenství 

 provozování a stavba vodovodů

 provozování dopravy - společný svoz BRO 

 opět řada výběrových a zadávacích řízení

 pověřenec pro ochranu osobních údajů – GDPR

 realizace projektů podpořených z IROP, ITI a PRV MAS Posázaví –
chodníky, školky, klubovny, náměstí

 provozování stánku u rozhledny a pořádání kulturních akcí na Špulce

 každoroční a nezbytná údržba rozhledny a mobiliáře

 focení a výroba propagačních materiálů a předmětů

 provozování a modernizace www stránek




	Snímek 1:        Jaký byl 
	Snímek 2: Projekty  podpořené dotací
	Snímek 3: Obec Bílkovice
	Snímek 4: Obec Drahňovice
	Snímek 5: Městys Český Šternberk
	Snímek 6: Městys Český Šternberk
	Snímek 7: Městys Divišov
	Snímek 8: Městys               Divišov
	Snímek 9: Městys               Divišov
	Snímek 10: Městys Divišov
	Snímek 11: Městys Divišov tj sokol
	Snímek 12: Obec Chotýšany
	Snímek 13: Obec Chotýšany
	Snímek 14: Obec Chotýšany
	Snímek 15: Obec  Litichovice
	Snímek 16: Obec  Litichovice
	Snímek 17: Obec Mrač
	Snímek 18: Obec Ostředek
	Snímek 19: Obec Ostředek
	Snímek 20: Obec Ostředek
	Snímek 21: Obec Ostředek
	Snímek 22: Obec POPOVICE
	Snímek 23: Obec POPOVICE
	Snímek 24: Obec Psáře
	Snímek 25: Obec Postupice
	Snímek 26: Obec Postupice
	Snímek 27: Obec Postupice
	Snímek 28: Obec Soběhrdy
	Snímek 29: Obec Soběhrdy
	Snímek 30: Obec Struhařov
	Snímek 31: Obec Struhařov
	Snímek 32: Obec Struhařov
	Snímek 33: Obec Teplýšovice
	Snímek 34: Obec Teplýšovice
	Snímek 35:  OBEC VŠechlapy
	Snímek 36:  OBEC Vodslivy
	Snímek 37: CHOPOS
	Snímek 38: Kolik bylo v roce 2022-2023  v obcích dotačně  podpořeno?
	Snímek 39: CHOPOS  aktivity v roce 2022
	Snímek 40: Kopaná v Bílkovicích CHOPOS – Bílkovice
	Snímek 41
	Snímek 42: Půlnoční výstup na rozhlednu Špulka 
	Snímek 43: Půlnoční výstup na rozhlednu Špulka 
	Snímek 44: Půlnoční výstup na rozhlednu Špulka 
	Snímek 45:  Výlet v termínu  7. 10. - 8. 10. 2022, cílová destinace vinařství Nosreti   
	Snímek 46: Výlet v termínu  7. 10. - 8. 10. 2022, cílová destinace vinařství Nosreti
	Snímek 47: Výlet v termínu  7. 10. - 8. 10. 2022, cílová destinace vinařství Nosreti
	Snímek 48: rozhledna je ideálním místem pro pořádání sportovních akcí (zdroj: www.spulkarace.cz, www.teplysovickybeh.cz   ŠpulkaRACE a Teplýšovický běh
	Snímek 49: Hospodaření svazku  v roce 2022
	Snímek 50: Zajímavá čísla z provozování rozhledny
	Snímek 51: Co nás nejvíce  v roce 2022 zaměstnalo? 
	Snímek 52
	Snímek 53: „Koordinace sociální práce v mikroregionu CHOPOS“  reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009852 
	Snímek 54: „Koordinace sociální práce v mikroregionu CHOPOS“  reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009852 
	Snímek 55: Nejčastější aktivity
	Snímek 56: Nejčastější aktivity
	Snímek 57: Nejčastější aktivity
	Snímek 58: Systém pro sběr BRO v mikroregionu CHOPOS
	Snímek 59:  Co nás čeká v příštím roce? 
	Snímek 60: Minimálně!
	Snímek 61:  

